
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/03

   
  

    
  

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°633Quinta-feira, 15 de agosto de 2019

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
           
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
 

 

 
                      

PORTARIA Nº 116/2019

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

a pedido, a

 

portaria

 

Nº 075/2018, de 13

 

de

 

abril

 

de 2018, que 
nomeou

 

JEFFERSON WILLIAN DA COSTA BERNEGOZZE,

 

para exercer o cargo 
em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia-MS, com efeitos a partir da presente data.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 12
 

de
 

agosto
 

de 2019.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         
                             

PORTARIA Nº 117/2019

 
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   

Art. 1º -
 

Conceder 03 (três) meses
 

de Licença Prêmio por 
Assiduidade, com validade a partir de 15

 
de agosto

 
de 2.019, a

 
servidora:

 
MARIA 

IZABEL DE LIMA COESTA,  pertencente ao Quadro  Permanente do Município de 
Anaurilândia-MS, lotada na Secretaria Municipal de Educação,  no Cargo de Agente 
Administrativo, de acordo com o artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 
23/11/93, referente ao período

 
aquisitivo de

 
02/04/2012

 
a

 
01/04/2017.

 
 
   

Art. 2º -

 
A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação ou afixação.

 
 
   

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
    
                           

Anaurilândia/MS, 14

 

de agosto

 

de

 

2.019.

 
 
 
 
                                 

________________________________________

 
                                              

Edson Stefano Takazono

 
 

Prefeito Municipal

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2019

 

TIPO: Menor Preço Global

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra para implantação de 80 
(oitenta) lóculos pré-moldados (já adquiridos pelo município), no cemitério vertical de Anaurilândia/MS, 
conforme projeto básico e memorial descritivo

 
integrante deste edital. 

 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 02  (dois) de setembro  de 
2019, as 08h00min (MS)

 
(oito horas), na Sala de Licitações

 
da Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS.

 O edital completo e

 
informações estão

 
disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 

Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 14

 

de agosto

 

de 2019.

 

José Fonseca Neto

 

Presidente da Comissão de Licitação

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa para aquisição de implementos agrícolas, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade 
com as especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Proposta de Preços.

  

ALF EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI-ME–

 

31.444.600/0001-72

 

COM VALOR

 

TOTAL DE: R$ 
48.300,00

 
(quarenta e oito mil e trezentos reais).

 

COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI -
 

EPP–
 
28.527.733/0001-06

 
COM VALOR

 
TOTAL DE: R$ 

92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais). 
DELMAR KISSMANN - ME– 91.003.814/0001-35 COM VALOR  TOTAL DE: R$ 64.680,00  (sessenta e 
quatro mil seiscentos e oitenta reais).

 MANJATO TRATORES LTDA -

 
EPP–

 
00.492.308/0001-00

 
COM VALOR

 
TOTAL DE: R$ 48.990,00

 (quarenta e oito mil novecentos e noventa reais).

 
METALURGICA FREITAS LTDA –

 

EPP–

 

05.852.250/0001-73

 

COM VALOR

 

TOTAL DE: R$ 80.230,00

 
(oitenta mil duzentos e trinta reais).

 

V.J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS

 

-

 

ME–

 

10.900.832/0001-18

 

COM VALOR

 

TOTAL DE: R$ 36.900,00

 

(trinta e seis mil e novecentos reais).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido

 

pelo(a)

 

Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 14

 

de agosto

 

de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME

 

OBJETO: Tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de equipamentos / 
material permanente itens de escritório 11444.651000/1150-01, em conformidade com 
as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR

 

R$ 9.492,17 (nove mil quatrocentos e noventa e dois reais e dezessete centavos)

 

PRAZO:

 

90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA:

 

17 de julho de 2019.

 

ASSINAM:

 

Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário

 

Municipal

 

de Saúde, e o

 

Sr

 

Everton Luis 
Oshiro, da empresa EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 287/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

J. L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

ME

 

OBJETO: Tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de equipamentos / 
material permanente itens de escritório 11444.651000/1150-01, em conformidade com 
as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 4.559,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Maicon Moretti 
de Barros

, da empresa 

J. L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

ME.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 288/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO -

 

ME 

 

OBJETO: Tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de equipamentos / 
material permanente itens de escritório 11444.651000/1150-01, em conformidade com 
as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Marcos 
Antonio da Silva, da empresa M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO -

 

ME.

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 315/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO -

 

ME 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1150-01, 
aparelhos elétricos para diversos ambientes, destinados às Unidades de Saúde, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Marcos 
Antonio da Silva, da empresa M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO -

 

ME.

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/03

   
  

    
  

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de   

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°633Quinta-feira, 15 de agosto de 2019

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 316/2019 
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019) 
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP 
OBJETO: Aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1150-01, 
aparelhos elétricos para diversos ambientes, destinados às Unidades de Saúde, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 5.325,00 (cinco mil trezentos e vinte e cinco reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2019.
 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –
 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Marcio da 
Silva, da empresa TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI -  EPP.  
  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 320/2019 
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019) 
PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA:

 

TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1130-04, aparelhos elétricos, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 6.496,00 (seis mil quatrocentos e noventa e seis reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Marcio da 
Silva, da empresa TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI -

 

EPP.

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 321/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME

 

OBJETO: Tem por objeto a aquisição de materiais de expediente, para a Secretaria 
Municipal de Saúde e suas unidades de saúde, conforme os quantitativos e as descrições 
constantes no Anexo I –

 

Termo de Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.2026 –

 

33.90.30.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2027 –

 

33.90.30.00.00.00

 

02.013.10.305.0015.2031 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR R$ 10.631,39 (dez mil seiscentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos)

 

PRAZO: 31 de dezembro 2019

 

DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Everton Luis 
Oshiro, da empresa EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

J C A DOS SANTOS -

 

EPP

 

OBJETO: Tem por objeto a aquisição de materiais de expediente, para a Secretaria 
Municipal de Saúde e suas unidades de saúde, conforme os quantitativos e as descrições 
constantes no Anexo I –

 

Termo de Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.2026 –

 

33.90.30.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2027 –

 

33.90.30.00.00.00

 

02.013.10.305.0015.2031 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR R$ 20.638,50 (vinte mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

 

PRAZO: 31 de dezembro 2019

 

DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr João Carlos 
Alves dos Santos, da empresa J C A DOS SANTOS -

 

EPP.

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019) 

 

PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI -

 

EPP.

 

OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de 
saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2085 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019
 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –  Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Cristiano 
Henrique Rodrigues Cury, da empresa BHDENTAL COMERCIAL EIRELI –

 

EPP.

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2019 
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019) 
PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CLAROMED -

 

COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS -

 

EIRELI 

 

OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de 
saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2085 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Silvana Pelais 
Pesenti, da empresa CLAROMED -

 

COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS -

 

EIRELI.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME.

 

OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de 
saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no

 

Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2085 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 1.735,00 (mil setecentos e trinta e cinco reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Everton Luis 
Oshiro, da empresa EVERTON LUIS OSHIRO -

 

ME.

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

LK MEDICAL COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES –

 

EIRELI-

 

EPP.

 

OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de 
saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2085 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Marcia Cristina 
Savarego Campos, da empresa LK MEDICAL COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
–

 
EIRELI-

 
EPP.

 
 
 

 

 



EXTRATO DE CONTRATO Nº 272/2019 
 (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019) 

 

PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA-

 

ME.

 

OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de 
saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2085 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 3.635,00 (três

 

mil seiscentos e trinta e cinco reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019
 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –
 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Lia dos Santos 
Pereira, da empresa MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA -  ME.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 273/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI-

 

EPP.

 

OBJETO: Aquisição de proposta de aquisição de equipamentos / material permanente 
11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório Odontológico, no serviço público de 
saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 –

 

44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015.2085 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais)

 

PRAZO: 90 (noventa) dias

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Valdir da Silva 
Costa, da empresa QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI-

 

EPP.

 
  
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI-

 

EPP

 

OBJETO: Tem por objeto a aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal 
de Saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.302.0015.2029 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR R$ 34.551,00 (trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta e um reais)

 

PRAZO: 31 de dezembro de 2019

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Johnny Lima 
de Oliveira, da empresa DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI-

 

EPP

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

W. N. DIAGNOSTICA LTDA -EPP

 

OBJETO: Tem por objeto a aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal 
de Saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus 
anexos.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.302.0015.2029 –

 

33.90.30.00.00.00

 

VALOR R$ 28.257,00 (vinte e oito mil duzentos e cinquenta e sete reais)

 
PRAZO: 31 de dezembro de 2019

 

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr

 

Vanessa 
Bruno, da empresa W. N. DIAGNOSTICA LTDA -EPP

 
 
 

 

 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2019 
 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019)  
PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

ENZO VEICULOS LTDA.

 

OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de veículo de 
transporte sanitário eletivo para transporte de pacientes atendidos no serviço público de 
saúde conforme emenda parlamentar nº 1144465100017012, conforme descrições 
contidas no Anexo I –

 

Proposta de Preços.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015.1003 -

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 208.200,00 (duzentos e oito mil e duzentos reais)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretario Municipal de Saúde, e o Sr Karlos Cesar 
Fernandes, da empresa ENZO VEICULOS LTDA.

 
 
 

 
  
 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2019

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25, caput, da Lei Federal nº. 
8.666/93.

 

RATIFICA a Inexigibilidade de licitação para a contratação da empresa “VIAÇÃO MOTTA 
LTDA”, para fornecimento de passagens rodoviárias para subsidiar a concessão de benefícios 
eventuais previstos no art.10 da Lei Municipal nº 727/2019, do município de 
Anaurilândia/MS, conforme já justificado no termo de referência, com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, 
caput, da Lei Federal nº. 8.666/93.

 

AUTORIZA

 

o empenho da despesa, no valor total de R$ 31.419,60 (trinta e um mil, 
quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos), em favor da empresa “VIAÇÃO MOTTA 
LTDA”, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 55.340.921/0001-95

 

com sede na Rua Antonio 
Rodrigues nº 1061, Bairro: Vila Aristarcho, na cidade de Presidente Prudente/SP, CEP: 
19.013-221.

  

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 15

 

DE 
AGOSTO DE 2019.

 
 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

Secretária Municipal de Assistência Social

 

 

 
 
      

 
 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/03

   
  

    
  

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de   

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°633Quinta-feira, 15 de agosto de 2019

 
 

 
 

 

 

 

 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2019-08-15T07:20:44-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




